



GMINA TURAWA
siedziba: Urząd Gminy w Turawie
46 – 045 Turawa
ul. Opolska 39C
www.turawa.pl e – mail: ug@turawa.pl



Turawa, dnia 21.10.2024r.

Współpraca Gminy Turawa z gminami partnerskimi

Gminy Partnerskie:

- **Miasto Wetter** w Niemczech, w Nadrenii-Westfalii jest pierwszą gminą, z którą została podpisana umowa partnerska.
- Kolejny układ partnerski został zawarty z niemiecką gminą położoną w Turyngii – **Saalfelder-Höhe**.
- **Gmina Dřevohostice** położona jest w powiecie Prerov w kraju ołomunieckim jest trzecią gminą, z którą została podpisana umowa partnerska.

Lipiec 2022 - Programu INTERREG V-A Republika Czeska-Polska

Gmina Turawa przystąpiła do projektu pn. „Jezioro Turawskie - miejsce wypoczynku na łonie natury” realizowanego w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska-Polska, Osi Priorytetowej 2 Rozwój potencjału przyrodniczego i kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia.

Celem projektu był rozwój potencjału przyrodniczego i kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia, a także zwiększenie atrakcyjności pogranicza poprzez promowanie walorów przyrodniczych i turystycznych Jeziora Turawskiego.

Z początkiem lipca 2022 roku gościliśmy przyjaciół z Gminy Partnerskiej Dřevohostice w Czechach. Podczas pobytu goście uczestniczyli m.in. w prelekcjach dotyczących walorów przyrodniczych, historycznych i kulturowych Gminy Turawa, jak również brali udział w Mistrzostwach Świata Katamaranów TOPCAT Turawa 2022.

Całkowite wydatki kwalifikowalne dla całego mikroprojektu wyniosły: 34.820,00 EUR. Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego: 29.597,00 EUR, czyli 85% z EFRR. Budżet Państwa: 1.741,00 EUR, czyli 5% całkowitych wydatków kwalifikowalnych, oraz wkład własny: 3.482,00 EUR.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu INTERREG VA Republika Czeska – Polska. Przekraczamy granice w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Pradziad.

Remont promenady

Inwestycja obejmowała wymianę nawierzchni asfaltowej o powierzchni około 810m², remont murku osłonowego, o długości około 500 m, w postaci wypełnionych kruszywem granitowym koszy gabionowych z ławkami, instalację oświetlenia punktowego – w sumie 144 szt. oraz montaż tablic edukacyjnych i koszy do segregacji odpadów.

Inwestycja współfinansowana była ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. Przekraczamy granice w ramach Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Pradziad Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska. Wartość robót to 428 800,00 zł brutto, a kwota dofinansowania 150 tys. zł.

9-11 czerwiec 2023 r. - Julileusz 25 lecia partnerstwa Gminy Turawa i Miasta Wetter:

W czerwcu minęło 25 lat od podpisania deklaracji partnerstwa naszej Gminy z miastem Wetter. Z tej okazji delegacja w składzie: Wójt Gminy Turawa Dominik Pikos, Zastępca Wójta Gminy Turawa Maria Bochańska, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Partnerstwa Jerzy Farys oraz przedstawiciele Młodzieżowej Rady Gminy Turawa wzięła udział w kilkudniowych obchodach mających na celu wzmacnianie partnerstwa i dobrych relacji oraz podsumowanie dotychczasowej współpracy.

28 czerwca 2024 r. – w mieście partnerskim Drevohostice podczas przeglądu Orkiestr Dętych na zaproszenie Starosty wystąpiła Orkiestra Dęta z Węgier, licznie reprezentowana przez członków orkiestry, Wójta Gminy Turawa oraz przedstawicieli OSP Węgry.

Gmina Turawa planuje złożyć wniosek w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Republiki Czeskiej naboru do programu **Interreg Czechy - Polska**, w celu nr **2.1 - Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału turystyki zrównoważonej dla rozwoju gospodarczego pogranicza czesko-polskiego.**

W ramach planowanego projektu Gmina Turawa zamierza zrealizować następujące inwestycje:

1. Budowa dwóch **placów zabaw w kształcie statków**, które będą dostosowane do potrzeb dzieci w różnym wieku, a także promujące aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu.
Lokalizacja: Jezioro Średnie oraz Zakrzów Turawski
Wnioskowana kwota: 70 000,00 EUR
2. Budowa **pump tracku**, czyli specjalnego toru dla rowerzystów, który pozwoli na rozwijanie aktywności sportowych, szczególnie wśród młodzieży.
Pumptrack jest torem o specjalnie ukształtowanej, falistej nawierzchni i wyprofilowanych zakrętach. Składa się z jednej pętli z odnogami tworzącymi dodatkowe pętle i zwiększającymi ilość możliwych tras przejazdu. Z pumptracku mogą korzystać zarówno rowerzyści, rolkarze, deskarze, jak i osoby jeżdżące na hulajnogach.
Lokalizacja: Turawa – Marszałki
Wnioskowana kwota: 160 000,00 EUR
3. **Rewitalizacja placu von Garnier w Turawie**, który zostanie odnowiony, aby stał się bardziej atrakcyjny zarówno dla mieszkańców, jak i turystów.
Plac von Garnier znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie ścieżki pieszo – rowerowej oraz pałacu w Turawie. W ramach przedsięwzięcia planuje się m.in. montaż wiaty rowerowej, nowe nasadzenia, oświetlenie, małą architekturę – ławeczki i kosze na śmieci, odnowienie ścieżki, tablicę z mapą atrakcji turystycznych i tras rowerowych oraz stację naprawczą dla rowerów.
Wnioskowana kwota: 85 000,00 EUR
4. Modernizacja i rozbudowa **parkingu przy Jeziorze Średnim**, co poprawi infrastrukturę turystyczną w okolicach jeziora i zwiększy dostępność tego obszaru.
Miejsce postojowe zostanie zlokalizowane nad Jeziorem Średnim na trasie Turawa-Ozimek wraz z miejscem postojowym dla rowerów oraz turystów wraz z podbudową

(kostką brukową). Zostanie zamontowana wiata przystankowa z ławkami i koszem na śmieci oraz stojaki dla rowerów. W koszt wlicza się również uporządkowanie terenu.
Wnioskowana kwota: 40 000,00 EUR

5. **Szlak turawskiego wodnika „Turawik”** to projekt turystyczny, który ma na celu uatrakcyjnienie zwiedzania gminy Turawa.

Szlak obejmować będzie 14 miejsc, w których spotkać można turawskiego wodnika, który od lat zamieszkuje nasze tereny. Rzeźba „Turawika” – wzorowana na wrocławskich krasnalach, o wys. ok. 40-50cm będzie specjalnie zaprojektowana i odlana z brązu. Przy rzeźbie umieszczona zostanie tabliczka z kodem QR. Po zeskanowaniu kodu wodnik przemówi, usłyszymy słuchowisko, które przybliży historię danego miejsca.

Szlak turawskiego wodnika będzie prostym w obsłudze systemem, dzięki któremu mieszkańcy i odwiedzających gminę turyści będą mogli w ciekawy i nietypowy sposób poznać jej historię, zabytki, przyrodę i szlaki turystyczne.

Wnioskowana kwota: 30 000,00 EUR

Sekretarz Gminy
Anna Grodek



